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Anotace

Tato diplomová práce se zabývá návrhem projektu vytápění a přípravy teplé vody
dané polyfunkční budovy a zpracováním konceptu zásobování teplem této budovy.
Koncept je popsán průvodní zprávou a odpovídajícím blokovým schématem. Projekt
vytápění objektu je zpracován na úrovni rozšířené dokumentace pro vydání stavebního
povolení a obsahuje veškeré její náležitosti.

Práce bude rozdělena na tuto seznamující část s konceptem zásobování teplem,
dále na technické výpočty a technickou zprávu a další přílohy, jako výstupy programů a
technické listy. Další složkou pak bude výkresová dokumentace.

Klíčová slova

Polyfunkční dům, vytápění, otopná soustava, tepelné ztráty, plynový kotel.

Annotation

This diploma thesis deals with the design project of heating and hot water
preparation of the multifunctional building and elaboration of the concept of heat supply
of this building. The concept is described by the data accompanying report and the
corresponding block diagram. The project of building heating is elaborated on the level
of extended documentation for building permit and contains all its essentials.

This work will be divided into this part introducing the concept of heat supply,
technical calculations and technical report and other annexes such as program outputs
and technical papers. The next component will be drawing documentation.

Keywords

Polyfunction building, heating, heating system, heat losses, gass boiler.
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ÚVOD

Vytápění polyfunkčního domu lze řešit mnoha způsoby. Do návrhu otopného
systému vstupuje spousta proměnných, kdy u každé má nějaké řešení své plusy a
mínusy a málokdy je tak k dispozici jasné řešení systému vytápění. Je důležité ke
každému řešenému objektu přistupovat individuálně.

Cílem je navrhnout systém, který vytvoří příjemné vnitřní mikroklima v podobě
tepelné pohody, která je pro člověka a jeho příjemné fungování nezbytná. Přitom by
návrh měl být ekonomický, šetrný k životnímu prostředí a estetický.

Zejména v současné době a při důrazech na budoucnost, je snahou tepelné
ztráty objektu pokrýt co nejefektivněji, s minimální spotřebou paliv a energie.

Návrh vytápění se odráží již z počátečního návrhu konstrukcí objektu, jejichž
skladba a vypočtené součinitele prostupu tepla těchto konstrukcí ovlivňují tepelné ztráty
a tím energetickou bilanci objektu.

V problematice vytápění polyfunkčního domu je nutné zvolit systém, který bude
optimálně vyhovovat všem provozům a funkčním jednotkám budovy. V tomto případě
se jedná o provozy ambulancí, kanceláří, prodejny, lékárny, a především o bytové
jednotky, které zde mají největší zastoupení.

Návrh systému vytápění, obzvláště u budov s kancelářskými prostory a
prodejnami, se neopomenutelně pojí s návrhem větrání (vzduchotechniky) a běžně i
chlazení a jeden systém zde často zajišťuje všechny tyto aspekty. To může zajistit
centrálně upravovaný vzduch, rozváděný do jednotlivých místností, ale nicméně v tomto
případě by místnosti musely mít stejné požadavky. Vhodnější by tedy bylo větrání
s koncovými jednotkami v jednotlivých místnostech, které by vzduch upravovaly dle
požadavků dané místnosti. To má na starost klimatizační systém, který zajišťuje
komplexní úpravu teploty, vlhkosti a kvality přiváděného vzduchu. [46] Tento systém
bývá řešen podstropními jednotkami a odpadají tak otopná tělesa, která mohou
narušovat dispozici prostor a také její variabilitu. Toto splňuje i stropní vytápění a
chlazení, které také často v těchto provozech bývá řešením, zejména pak v kombinaci
s nízkopotenciálními zdroji.

Toto bylo pouze malé nahlédnutí do obsáhlého tématu, obsahující další a další
možnosti provedení systémů, zajišťující komfortní vnitřní prostředí budovy.

Návrh vytápění tohoto polyfunkčního domu v Zábřehu navazuje na předmět
Specializovaný projekt 2, jehož náplní byl návrh větrání této budovy. V tomto projektu
byly navrženy centrální vzduchotechnické jednotky, které upraví přiváděný vzduch
pomocí zpětného získávání tepla a ohřívače na danou teplotu, a které zajistí
požadované množství přiváděného větracího vzduchu do místností v množství dle počtu
osob. Přívod vzduchu byl umisťován do obytných místností a pracovních prostor a odvod
vzduchu byl řešen přes hygienická zázemí či jiné místnosti se zdrojem odpadního
vzduchu, případně i obytné místnosti pro rovnotlaké provedení.

Z těchto zařízení převezmeme výkon ohřívačů, které musí pokrýt systém
vytápění.

Jelikož jsou již v budově zvoleny vzduchotechnické rozvody v podhledech, návrh
stropního vytápění i klimatizačního systému je nevhodný. Jako systém vytápění byl proto
zvolen klasický dvoutrubkový rozvod s otopnými tělesy zvolenými tak, aby svým
provedením vyhovovaly danému provozu a dispozici.
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KONCEPT ZÁSOBOVÁNÍ TEPLEM

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1 ÚVOD

Předmětem práce je čtyř patrový polyfunkční dům Zábřeh. Dokumentace
vytápění bude zpracována v rozsahu rozšířené dokumentace pro stavební povolení.
Podkladem projektu jsou stavební dispozice, výkresová dokumentace a normové
požadavky. Objekt je umístěn do lokality Zábřeh.

Tato část dokumentace řeší koncept zásobování teplem pro účely vytápění,

přípravy teplé vody a ohřevu větracího vzduchu pro tyto prostory: 1.PP – obchodní
prostor se zázemím (lékárna) a menší kancelářský open space se zázemím. Dále
prostor 1.NP, kde se nachází ambulance s čekárnami a 2. a 3.NP s bytovými jednotkami
a kancelářskými prostory.

2 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

2.1 Údaje o stavbě

a) název stavby Polyfunkční dům Zábřeh

b) místo stavby projekční návrh umístěný do města Zábřeh

c) předmět dokumentace zpracování konceptu zásobování teplem za

účelem zvolení vhodného zdroje tepla, soustavy a
distribuce tepla

2.2 Údaje o zpracovateli dokumentace

a) zpracovatel dokumentace Bc. Andrea Bendová

2.3 Seznam vstupních podkladů

- Návrh dispozičního řešení stavby - projektová dokumentace objektu
- Návaznost na Specializovaný projekt 2, změřený na větrání daného objektu
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3 ÚDAJE O STAVBĚ

3.1 Popis objektu

Jedná se o čtyř patrový polyfunkční dům (cca 37x20m), s jedním patrem
podzemním (částečně zapuštěným) a třemi patry nadzemními.

1PP je vstupním podlažím pro obchodní jednotku s funkcí lékárny, kancelářské
prostory s obsazeností 12 osob, sklepy, veřejné hygienické zázemí a technické prostory
budovy.

V 1NP se nachází čtyři ambulance s vyšetřovnami a čekárnami. Nachází se zde
také bezbariérový vstup. Toto podlaží, stejně jako 1PP, je vstupním podlažím pro zbylá
podlaží.

Ve 2NP jsou dva oddělené kancelářské prostory (každý pro 6 osob) a devět
bytových jednotek.

Ve 3NP je pět bytových jednotek, jeden kancelářský prostor a kotelna. Z každé
jednotky i kanceláře je zde přístup na terasu vedoucí po celém obvodu fasády.

Všechna podlaží spojuje schodišťové jádro s jedním výtahem. Toto schodiště
slouží jako chráněná úniková cesta.

Střecha objektu je z části plochá a z části valbová.
Celková půdorysná plocha objektu činí cca 724 m2.

3.2 Půdorysy

Obr. 1: Půdorys 1PP: Lékárna, kanceláře, hygienické prostory, sklepy, technické místnosti
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Obr. 2: Půdorys 1NP: Ambulance, čekárny

Obr. 3: Půdorys 2NP: Kancelářský prostor 2x, Bytové jednotky 9x
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Obr. 4: Půdorys 3NP: Bytové jednotky 5x, kancelář, kotelna

Obr. 5: Půdorys střecha
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3.3 Klimatické údaje, výpočtové parametry

Dle ČSN EN 12831-1: Energetická náročnost budov - Výpočet tepelného výkonu
- Část 1: Tepelný výkon pro vytápění, Modul M3-3 a ČSN 38 3350 Zásobování teplem,
objekt leží v oblasti s těmito klimatickými údaji:

Nadmořská výška: 317 m
Zimní výpočtová teplota tez = -15 °C

Vnitřní výpočtové údaje:
Vnitřní výpočtová teplota (zima):

obytné místnosti, chodba 1PP a 1NP, WC: 20 °C
čekárny ordinací, lékárna, kanceláře: 20 °C
koupelny, sprchy: 24 °C

[…]


Druh balení Kartónové krabice nebo platová
balení na paletě.

Požární odolnost

1(3)Paroc Group © 2019

TECHNICKÉ IZOLACE TECHNICKÝ LIST

PIPO ALS
POTRUBNÍ IZOLAČNÍ POUZDRO S POVRCHOVOU ÚPRAVOU Z HLINÍKOVÉ FÓLIE

 POPIS VÝROBKU
Potrubní izolační pouzdra s polepem PIPO ALS jsou tepelněizolační výrobky z kamenné vlny (minerální plsti) pojené
organickým pojivem. Mají tvar dutého podélně děleného válce vyrobeného z jednoho nebo více segmentů, se zámkem
zamezujícím ztrátě tepla v podélném spoji.
Výrobek PIPO ALS je opatřen povrchovou úpravou z hliníkové fólie vyztužené mřížkou ze skleněných vláken (ALS). Pouzdro je
na podélném spoji opatřeno přesahem fólie se samolepicí páskou pro dokonalé uzavření pouzdra, která nenahrazuje nosné
spoje. Pro snadnější montáž na potrubí je pouzdro opatřeno jedním až třemi vnitřními nářezy. Zámky jsou opatřena pouzdra od
tloušťky izolace 50 mm včetně.
ALS – kompozitní hliníková vrstva připojená k deskám pomocí tavné vrstvy lepidla, které nezhoršuje reakci na oheň. Hliníková
vrstva je vybavena pevně připojenou skleněnou výztužnou mřížkou 2/2 mm. Tloušťka hliníkové fólie je 18 – 22 μm.

V souladu se standardem v zemích EU doporučujeme stáhnout potrubní izolační pouzdro v příčném směru (po obvodě)
hliníkovou samolepicí ALS páskou nebo drátem na třech místech na běžný metr délky pouzdra.

 ZÁVISLOST SOUČINITELE TEPELNÉ VODIVOSTI NA TEPLOTĚ
λm = 5.10
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 . tm

2
+ 8,7 . 10
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.K

-1
) Platnost zjištěna na válcové sondě podle metody EN ISO 8497.

 OBLAST POUŽITÍ
Potrubní pouzdra PIPO ALS jsou určeny pro izolaci rozvodů tepla s provozní teplotou od + 15˚C do + 250˚C a akustickou izolaci
potrubí.

 VLASTNOSTI KAMENNÉ VLNY ROCKWOOL S POVRCHOVOU ÚPRAVOU
Tepelněizolační vlastnosti. Zvuková pohltivost. Nehořlavost – ochrana proti šíření plamene a požáru. Vodoodpudivost
a odolnost proti vlhkosti – polep hliníkovou fólií nenahrazuje potřebné povrchové úpravy pro ochranu proti vnějším klimatickým
vlivům (rosa, dešťové srážky, sníh – pro použití v exteriéru). Rozměrová a tvarová stálost. Zlepšení mechanických vlastností
povrchu. Zajištění čistoty prostředí (bezprašnost). Optický vzhled, textura povrchu a barva – stříbřitý vzhled.

 BALENÍ
Pouzdra jsou balena do kartonových krabic nebo volně (počty kusů – viz. tabulka). Balení s počtem nad 25 kusů pouzder je
možné dodat i v polovičním množství. ROCKWOOL, a. s. je zapojen do systému sdruženého plnění povinností zpětného odběru
a využití odpadů z obalů „Systém tříděného sběru v obcích EKO-KOM“.

ROZMERY, VÝROBNÝ SORTIMENT A BALENÍ

Vnitřní průměr pouzdra
= vnější průměr potrubí (mm)

Tloušťka izolační vrstvy (mm)

25 30 40 50 60 80 100

Počet bm (pouzder) v kartonu

18 56 42 24 -- -- -- --

22 48 42 24 15 -- -- --

28 47 35 20 13 -- -- --

35 35 30 20 12 10 -- --

42 30 24 17 12 9 6 4

49 24 20 14 12 9 6 4

54 20 19 12 10 6 5 3

60 20 19 12 9 7 5 3

64 19 14 12 9 6 5 3

76 15 12 10 8 6 4 3

89 12 11 8 6 6 4 3

108 9 8 6 6 5 4 3

114 9 8 6 6 5 3 2

133 10 9 7 6 4 3 2

159 8 8 6 5 4 2 2

168 7 7 5 4 3 2 2

219 6 5 4 3 3 2 1

Délka pouzdra (mm) 1000
Nestandardní a v tabulce neuvedené rozměry po dohodě s ROCKWOOL, a. s.

TECHNICKÉ PARAMETRY
Vlastnost Označení Hodnota

Reakce na oheň dle ČSN EN 13501-1 --- A1L-s1,d0

Součinitel tepelné vodivosti λD
t 10 100 250

W.m-1.K-1
λ 0,043 0,050 0,074

Střední objemová hmotnost ρa 90 kg.m-3

Nejvyšší provozní teplota ST (+) +15 – 250 °C*

Certifikát 1415-CPR-5-(C-41/2012)

Systém řízení jakosti ISO 9001:2008 – certifikát č. CZ002279-1

Systém péče o životní prostředí ISO 14001:2004 – certifikát č. CZ002280-1

Norma EN 14303:2009 + A1:2013

Kód značení výrobku
D0 < 150: MW-EN-14303-T8-ST(+)250
D0 ≥ 150: MW-EN-14303-T9-ST(+)250

*Teplota na vnější straně (na hliníkové fólii) nesmí přesáhnout 100 °C.

Informace obsažené v tomto technickém listě vypovídají o vlastnostech výrobků platných v době vydání. Vzhledem k neustálému vývoji materiálů
může docházet ke změnám jejich vlastností. Pro aktuální informace kontaktujte obchodní zástupce.

ROCKWOOL, a. s.

Cihelní 769, 735 31 Bohumín 3
tel: +420 596 094 111; technické informace: 800 161 161

e-mail: info@rockwool.cz, www.rockwool.cz
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