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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Vytápění polyfunkčního domu
Jméno autora: Bc. Andrea Bendová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K11125 TZB
Vedoucí práce: Prof. Ing. Karel Kabele, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: KTZB FSV ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání bylo zaměřeno na zpracování konceptu zásobování teplem a projektové dokumentace vytápění polyfunkčního
domu.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Zadání bylo splněno v požadovaném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce Zvolte položku.
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
V průběhu zpracování byly pravidelně konzultovány jednotlivé úkoly zadání. Dohodnuté termíny konzultací byly beze
zbytku dodržovány, na konzultace byla diplomantka vždy pečlivě připravena. Diplomantka prokázala schopnost
samostatné práce tvůrčí práce na vysoké úrovni.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Práce je na velmi dobré odborné úrovni, v části zpracování konceptu vytápění vyžadovalo kreativitu - oceňuji přehledné
zpracování blokového schématu. Projektová dokumentace je zpracována na úrovni odpovídající zadání tzn. dokumentaci
pro stavební řízení, navržené parametry soustavy jsou doloženy v příloze výpočty provedené pomocí profesionálních sw
nástrojů i ručního zpracování. Práce dokladuje schopnost diplomantky promyšleně zpracovat zadané téma a aplikovat
inženýrský přístup k řešení zadaného úkolu

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Práce je zpracována pečlivě, přehledně s citem pro grafický výstup a minimem chyb neopravitelných běžnými nástroji pro
korekturu textu.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Pro vyřešení zadání bylo nutno zpracovat a orientovat se v množství podkladů. S ohledem na charakter práce nelze
hodnotit bibliografické citace
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Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod .
Práce byla průběžně konzultována i zpracovávána. Výsledné řešení je aplikovatelné v praxi.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Práce byla zpracována i dokumentována pečlivě a dokladuje schopnost diplomantky řešit úlohy inženýrské praxe
tvůrčím inženýrským přístupem,

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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